
 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «19» февраля 2024 года  № 14 

 
О внесении изменений в Постановление главы 

Администрации Ленинского сельсовета 
Касторенского района от 06.11.2019 года № 59 «Об 
утверждении реестра и схемы мест размещения 

контейнерных площадок для временного хранения 
твердых коммунальных отходов на территории 
Ленинского сельсовета Касторенского района 

Курской области» 
 

 В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на 
территории Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, в 
соответствии с Федеральным законом от 0  6.03.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 
«Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Приложение № 1 об утверждении реестра мест размещения 
контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Ленинского сельсовета 
Касторенского района изложить в новой редакции. 
 2. Приложение № 2 об утверждении схемы мест размещения 
контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Ленинского сельсовета 
Касторенского района изложить в новой редакции. 
          3. Настоящее постановление обнародовать в специально установленных 
местах для обнародования и разместить в информационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации  Ленинского сельсовета  Касторенского 
района. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 
 
 
 

Глава Ленинского сельсовета                                    Лохматов А.М. 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение №1 

к постановлению Администрации 
Ленинского сельсовета 
Касторенского района 

от 19.02.2024 г. №14 
 

Реестр 
 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  

Ленинского сельсовета Касторенского района  
 

№ 
п/
п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления 

ТКО 

Данные о технических 
характеристиках мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные о 
собственниках 

мест (площадок) 
накопления 

(для юр. лиц -  
полное 

наименование и 
ИНН, 

фактический 
адрес,  

(для ИП – ФИО, 
ОГРН, адрес 

регистрации по 
месту  жительства, 

для физ. лиц – 
ФИО, серия, номер 

и дата выдачи  
паспорта, адрес 
регистрации по 

месту жительства, 
контактные 

данные) 

Данные об 
источниках 

образования ТКО 

Дата и 
номер 

решения 
о 

включен
ии 

(отказе) 
сведени

й о месте 
(площад

ке) 
накоплен

ия 
твердых 
коммуна
льных 

отходов 
в реестр 

  Адрес  Географ
ические 
координ

аты 

Покрыти
е (грунт, 
бетон, 

асфальт
, иное)  

Площ
адь, 
м2 

Количество 
контейнеров, с 
указанием объема 

Разм
ещен
ные, 
шт. 

План
ируе
мые 
к 
разм
ещен
ию, 
шт. 

Об
ъе
м 
кон
тей
нер
а, 
м3 

 



4 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, д.8 

51.82018
2 

 
38.08696
1 

щебень  1 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

ул. Станционная, 
2;6;8;10;12;16 

 

 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, 
д.26 

51.81902
0 

38.08410
4 

щебень  1 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

ул. Станционная, 
24;26;28;36;42; 

 

 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, 
д.54 

51.81910
2 

38.08098
1 

щебень  1 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

ул. Станционная, 
32;34;40;52;54;60 

 

 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, д. 
84 

51.82184
0 

 

щебень  1 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 

ул. Станционная, 
1;3;7;9;11;13;15;84
;86:88; 

 



38.08492
3 

района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, 
д.19 

51.82171
2 

38.08256
8 

щебень  1 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

ул. Станционная, 
17;19;21;46;48;50; 
90;92; 

 

 Д. Никольско – 
Ключевская ул. 
Станционная, 
д.29 

51.82126
4 

38.07895
4 

щебень  2 0 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

ул. Станционная, 
29;31;68;70;72;74;
78;82;94;98; 

 



 П. Ленинский ул. 
Солнечная д.36 

51.84092
5 

38.11910
2 

щебень  0 2 0,75 Администрация 
Ленинского 
сельсовета 
Касторенского 
района,  
ИНН 4608000499, 
Курская обл., 
Касторенский р-н, 
 п. Ленинский,  
ул. Нижняя, д. 44 

Ул. Солнечная, 
1-39 

 

 
 
 
Глава Ленинского сельсовета                                                                                                                                  Лохматов А.М. 


